
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 11 DEL 16-10-2020

N. GENERALE 145 DEL 16-10-2020

Oggetto:
Attività di esercizio di vendita mediante apparecchi automatici nei locali siti in
omissis, in    via omissis e in via omissis  Decadenza benefici SCIA e chiusura
attività.

PREMESSO che:
- la  ditta omissis ha inoltrato segnalazione di avvio attività di vendita mediante
apparecchi automatici, settore alimentare, nei locali siti in omissis,  in Via omissis  (PEC
prot. n. 3885 del 17/01/2019  e in Via omissis  (PEC prot. n. 35349 dell'11/06/2020);

- a seguito delle SCIA di cui sopra, lo scrivente ufficio ha posto in essere la verifica sul
possesso dei requisiti professionale per l'esercizio delle attività in questione;

Vista la dichiarazione resa dalla Sig.ra omissis, in data 10/07/2020 prot. n. 42797, nella
quale dichiara di aver esercitato in  proprio, per almeno due anni, anche non continuativi, nel
quinquennio precedente, l'attività di impresa nel settore alimentare, dall' 11/05/2016 a
tutt'oggi,  c/o un mini market, iscritto alla C.C.I.A.A. di omissis, n. R.E.A. omissis;

Vista la visura camerale del 20/07/2020, dalla quale è emerso che la ditta con numero REA
ME  omissis risulta inattiva;

Vista  la nota prot. n. 43896 del 15/07/202 con la quale l'INPS ha comunicato che dalla
consultazione degli archivi telematici INPS la Sig.ra omissis (C.F: omissis) non risulta
collegata a nessun archivio né come lavoratrice dipendente, né come lavoratore autonomo;

Visto che l'attività di vendita di prodotti del settore alimentare può essere esercitata solo se
in possesso del requisito professionale previsto dall'art. 71, comma 6 del D.Lgs n. 59/2010;

Vista la nota prot. n. 60500 del 24/09/2020  di avvio del procedimento di decadenza SCIA,
consegnata alla ditta in data 24/09/2020;

Considerato che sono decorsi i termini assegnati alla ditta per la presentazione di scritti e
documenti pertinenti l'oggetto del procedimento, senza alcun riscontro;

Rilevato che la Sig.ra omissis (C.F:omissis) non è in possesso di alcun requisito
professionale previsto dalla legge per l'esercizio dell'attività (art. 71, comma 6 del D.Lgs n.



59/2010);

Tenuto conto che l'assenza dei requisiti professionali comporta la decadenza dei benefici
acquisiti a seguito della presentazione delle sopradescritte SCIA e il divieto di esercitare
l'attività di che trattasi;

Si rende necessario procedere  alla chiusura immediata degli esercizi commerciali, in
quanto la Sig.ra omissis non risulta in possesso del requisito professionale previsto dall'art.
71, comma 6 del D.Lgs n. 59/2010, per esercitare l’attività di vendita mediante apparecchi
automatici, settore alimentare, nei locali siti in omissis, in Via  omissis  e in Via omissis ;

Visti:
la L.R. 28/99;1.

      2.  il decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
      3.  il D.P.R. 7/9/10 n. 160;
      4.  il D.Lgs. 222/2016;
      5.  la L.R.  7/2019

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’emanazione del presente atto;

TUTTO ciò premesso,

ORDINA

 la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;
 la decadenza dei benefici acquisiti a seguito della presentazione della PEC prot.

3885 del   17/01/2019 e della PEC prot. n. 35349 dell'11/06/2020;
 l'immediata chiusura dell'attività di vendita mediante apparecchi automatici,

settore alimentare, nei locali siti in omissis, in Via omissis e in Via omissis, alla Sig.ra
omissis, C.F.:omissis, nata a omissis il omissis;

DISPONE

che la presente ordinanza venga notificata alla Sig.ra omissis (C.F.: omissis),
nata a  omissis  il omissis, sede legale in omissis in Via omissis , all'indirizzo pec:
omissis;
che il Corpo di Polizia Locale provveda alla vigilanza, controllo ed esecuzione

della presente ordinanza;
che copia della presente ordinanza venga trasmessa  al Corpo di Polizia Locale

di Milazzo, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Milazzo, alla Compagnia
Carabinieri Stazione di Milazzo, alla Compagnia Guardia di Finanza di Milazzo, alla
Questura di Messina, all'ASP di Messina per gli adempimenti di competenza.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza di quanto disposto con la presente-
ordinanza, si procederà conseguenzialmente secondo le modalità previste dalla
normativa vigente in materia.

Che avverso la presente ordinanza, l’interessato può proporre, nei modi e termini-
di legge, ricorso entro giorni 60 (sessanta) dalla data della sua notifica, presso il



Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia – Sezione di Catania, ovvero, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120
(centoventi) dalla data della sua notifica nei modi e termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento

 Micale Domenica

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

Ing. La Malfa Tommaso

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 11 del 16-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Milazzo, lì

Il Responsabile della Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)


